1

EDITAL N° 05/2021/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) torna público a listagem dos/as

bolsistas/as selecionados/as para o processo de seleção de bolsas de estudos, nível

Mestrado, da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES),

conforme disposto pelo Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições

Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC).

1 LISTAGEM DOS/AS BOLSISTAS/AS SELECIONADOS/AS

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.4 do Edital n. 01/2021/PPGE, o Programa de Pós-

Graduação em Educação divulga, a listagem dos/as bolsistas/as selecionados/as para o

processo de bolsas de estudos, nível Mestrado, do Programa de Suporte à Pós-Graduação

de Instituições Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC):

1. Raínne Fogaça da Silva
2. Emilly Vicente de Freitas
3. Douglas Vaz Franco Santana
4. Silvana Mazzuquello Teixeira
5. Pedro Gabriel Ambrosio
6. Miriam Fernandes Savi
7. Francine Lunardi Calegari
8. Joselaine Schutz Rosa
9. Laura dos Santos Goulart
10. Gabriel Pessi Da Rolt
11. Andreza de Oliveira
12. Felipe Machado
13. Willian Bonfanti do Nascimento
14. Rodrigo Szymanski
15. Alice da Silva Meis
16. Leandro de Menech
17. Alexandre Marcineiro Figueredo
18. Luiza Pizolati Marcelino
19. Ivan de Souza Ribeiro
20. Maria Aparecida de Assis Gaudereto Mautoni
21. Vitória Monteiro da Silva
22. Aécio Carboni
23. Ana Paula Martins Damiani
24. Carla Roberta da Silva Gonçalves
25. Claudia Mara Bez Batti
26. Simony de Oliveira Fontanella
27. Adriane Dos Santos Silva Soltau
28. Talyta Felizardo Mendes Mezzari
29. Vanessa Albino
30. Renan da Silva Vitório

 Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Área de concentração: Educação

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 656, de 22.05.2017–
D.O.U. de 23.05.2017

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC

2

1.2 Para implementação em março de 2021, serão liberadas 5 bolsas (3 modalidade I e 2
modalidade II).

1.3 Eventuais novas vagas para bolsas, deste fomento, Modalidades I e II, para o ano de
2021, serão distribuídas conforme a classificação obtida no presente edital.

Criciúma, SC, 1 de março de 2021.

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação